
lll RM-Systém
E15
23.1.2009
str. 15

Microsoftu se snížil zisk o desetinu, bude propouštět
>čtk

...1
Burzy & trhy

Seattle  Americká softwarová společnost Microsoft hospodařila ve druhém čtvrtletí svého fiskálního roku s čistým ziskem 4,17
miliardy dolarů. Jde o meziroční pokles o 11 procent. Firma zároveň uvedla, že propustí až pět tisíc zaměstnanců, což je více
než pět procent z celkového počtu. Zpráva investory naprosto šokovala, protože s takovým poklesem zisku ani tržeb
nepočítali, nemluvě o propouštění.      
Microsoft byl založen v roce 1975 a podle agentury AP je to asi poprvé, co firma oznamuje propouštění. Pokud Microsoft v
minulosti propouštěl, bylo to prakticky jen v situaci, kdy převzal nějaký podnik. Nikdy to však nebylo mnoho lidí.
„Je zřejmé, že podmínky na trhu jsou horší, než se čekalo. Ten rozsah propouštění je ohromný,“ neskrýval údiv nad zprávou
analytik společnosti Cross Research Richard Williams. „Pokud si vzpomínám, tak Microsoft takhle nikdy nepropouštěl. Ukazuje
se, že doba se určitě mění,“ dodal. Microsoft v celém světě zaměstnává asi 95 tisíc lidí.      
Firma uvedla, že za poklesem zisku je hlavně slabý trh osobních počítačů, přiznala ale, že jedním z důvodů je i rostoucí obliba
takzvaných netbooků. Ty mají obecně menší rozměry a hmotnost než klasické přenosné počítače a mají také nižší spotřebu.
Nové modely netbooků nabízejí podle odborníků i lepší procesory a vylepšené pevné disky.


